令和２年４月３日

保護者 各位

石川県立ろう学校

校長 松原 潤子

学校再開にむけて

 平素より本校の教育に対してご理解とご協力をいただきありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症に対応した県立学校再開ガイドラインに沿って、本校

でも、４月８日（水）より学校を再開する準備をすすめております。ろう学校では、

以下の通り対応しますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいた

します。

学校の対応
１ 健康状態の把握・確認

   毎朝、玄関前で体温・体調チェックカードを受け取り、児童生徒の健康チェ

ックを行います。

２ 手洗いや咳エチケットの指導・抵抗力を高める指導 ※1

   「ほけんだより」を利用して指導します。

３ 学校医・学校薬剤師との連携、及び環境衛生

   校内の清掃、消毒などを行い、学校の環境衛生を保ちます。

４ ３つの条件（密閉空間、密集、密着）の重なりの回避

   教室等の換気を行い、距離をとって活動するようにします。

５ 一斉臨時休業に伴う学習の遅れに関する対応

未学習の部分から授業を行います。

６ 入学式や始業式の対応

   時間や参加人数等を配慮するなど、工夫をします。

   新任式、始業式に関しては、集会形式ではなく、テレビ等を用いて行います。

７ 部活動の実施

健康管理をしっかりと行い、換気を十分に行い、ペアで行うトレーニング等密

着する時間をできるだけ少なくするようにします。

８ 給食時の配慮

座席を離し、食事中は会話を控えるよう指導します。

９ スクールバス乗車について

   車内の消毒等、感染予防対策を行います。

10 心のケア

感染者や濃厚接触者への差別が行われないよう指導を行います。

 保護者の皆様へのお願い

感染拡大防止のため、ぜひ、お願いします。

・３７．５度以上ある場合、微熱でも風邪症状がある場合は、

 登校しないでください。（この場合、出席停止扱いとなります）

・学校で発熱などの症状が出た場合は、保護者のお迎えで早退をお

願いします。緊急の場合に連絡が取れるようにしておいてください。

・登校時はマスクの着用をお願いします。※２

１ 毎朝の健康チェックをお願いします。

  ・４月８日に体温・体調チェックカードを配布します。登校前に自宅で検温し、

保護者のサインまたは押印をして提出してください。（4 月 8 日当日朝の体

温・体調については、学校の玄関で教員が聞き取り等で確認します。）

２ スクールバス乗車について

  ・体調が悪い場合は、スクールバスには乗車しないでください。

・必ずマスクをつけてください。※２

・乗車する際には、アルコール消毒液で手指を消毒します。

（アルコールはスクールバスに置いてあります。）

・乗車中はできるだけ会話を控えるよう指導します。

  ・スクールバスの座席は、間隔をあけて座るようにします。

※１ ４月８日に配布する「ほけんだより」をもとにご家庭でも実施してください。

※２ マスク不足ですが、マスクを手作りするなどご家庭のご協力をお願いします。

  今後の状況に応じて対応も変わりますので、その都度連絡します。

不明な点がありましたら、学校までお問い合わせください。

◆ろう学校 電話番号 （０７６）２４２－６２１８